

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (I)	20.623.826,02	20.623.826,02	4.377.676,71	21,23	4.377.676,71	21,23	16.246.149,31
Receitas Correntes	13.979.365,26	13.979.365,26	4.307.258,80	30,81	4.307.258,80	30,81	9.672.106,46
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.916.800,00	1.916.800,00	364.747,69	19,03	364.747,69	19,03	1.552.052,31
Impostos	1.839.950,00	1.839.950,00	356.032,24	19,35	356.032,24	19,35	1.483.917,76
Taxas	76.850,00	76.850,00	8.715,45	11,34	8.715,45	11,34	68.134,55
Contribuições	90.000,00	90.000,00	33.959,61	37,73	33.959,61	37,73	56.040,39
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	90.000,00	90.000,00	33.959,61	37,73	33.959,61	37,73	56.040,39
Receita Patrimonial	51.600,00	51.600,00	3.249,33	6,30	3.249,33	6,30	48.350,67
Valores Mobiliários	51.600,00	51.600,00	3.249,33	6,30	3.249,33	6,30	48.350,67
Receita de Serviços	269.200,00	269.200,00	54.836,03	20,37	54.836,03	20,37	214.363,97
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	20.200,00	20.200,00	-	-	-	-	20.200,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	220.000,00	220.000,00	42.139,60	19,15	42.139,60	19,15	177.860,40
Outros Serviços	29.000,00	29.000,00	12.696,43	43,78	12.696,43	43,78	16.303,57
Transferências Correntes	11.620.565,26	11.620.565,26	3.833.680,22	32,99	3.833.680,22	32,99	7.786.885,04
Transferências da União e de suas Entidades	7.501.100,00	7.501.100,00	2.443.958,45	32,58	2.443.958,45	32,58	5.057.141,55
Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades	3.241.465,26	3.241.465,26	1.075.341,30	33,17	1.075.341,30	33,17	2.166.123,96
Transferências de Instituições Privadas	28.000,00	28.000,00	2.250,00	8,04	2.250,00	8,04	25.750,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	850.000,00	850.000,00	312.130,47	36,72	312.130,47	36,72	537.869,53
Outras Receitas Correntes	31.200,00	31.200,00	16.785,92	53,80	16.785,92	53,80	14.414,08
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	22.200,00	22.200,00	13.236,53	59,62	13.236,53	59,62	8.963,47
Demais Receitas Correntes	9.000,00	9.000,00	3.549,39	39,44	3.549,39	39,44	5.450,61
Receitas de Capital	6.644.460,76	6.644.460,76	70.417,91	1,06	70.417,91	1,06	6.574.042,85
Operações de Crédito	1.325.000,00	1.325.000,00	-	-	-	-	1.325.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	1.325.000,00	1.325.000,00	-	-	-	-	1.325.000,00
Alienação de Bens	66.900,00	66.900,00	-	-	-	-	66.900,00
Alienação de Bens Móveis	56.400,00	56.400,00	-	-	-	-	56.400,00
Alienação de Bens Imóveis	10.500,00	10.500,00	-	-	-	-	10.500,00
Amortização de Empréstimos	1.040,00	1.040,00	-	-	-	-	1.040,00
Transferências de Capital	5.240.520,76	5.240.520,76	68.290,00	1,30	68.290,00	1,30	5.172.230,76
Transferências da União e de suas Entidades	5.099.947,00	5.099.947,00	68.290,00	1,34	68.290,00	1,34	5.031.657,00
Transferências dos Estados e DF e de suas Entidades	140.573,76	140.573,76	-	-	-	-	140.573,76
Outras Receitas de Capital	11.000,00	11.000,00	2.127,91	19,34	2.127,91	19,34	8.872,09
Demais Receitas de Capital	11.000,00	11.000,00	2.127,91	19,34	2.127,91	19,34	8.872,09
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	20.623.826,02	20.623.826,02	4.377.676,71	21,23	4.377.676,71	21,23	16.246.149,31
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-	-	-	-	-

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Abril 2018

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	20.623.826,02	20.623.826,02	4.377.676,71	21,23	4.377.676,71	21,23	16.246.149,31
DÉFICIT (VI)*	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	20.623.826,02	20.623.826,02	4.377.676,71	21,23	4.377.676,71	21,23	16.246.149,31
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	221.219,28	-	-	221.219,28	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	221.219,28	-	-	221.219,28	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	20.623.826,02	20.915.045,30	5.974.006,12	5.974.006,12	14.941.039,18	4.074.307,73	4.074.307,73	16.840.737,57	3.363.750,45	-
DESPESAS CORRENTES	13.250.923,09	13.367.058,77	5.472.482,32	5.472.482,32	7.894.576,45	3.850.064,04	3.850.064,04	9.516.994,73	3.202.523,01	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.340.497,96	7.347.153,04	2.357.292,03	2.357.292,03	4.989.861,01	2.340.423,40	2.340.423,40	5.006.729,64	2.206.919,98	-
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	60.000,00	60.000,00	17.720,13	17.720,13	42.279,87	17.720,13	17.720,13	42.279,87	17.720,13	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.850.425,13	5.959.905,73	3.097.470,16	3.097.470,16	2.862.435,57	1.491.920,51	1.491.920,51	4.467.985,22	977.882,90	-
DESPESAS DE CAPITAL	7.232.902,93	7.485.536,53	501.523,80	501.523,80	6.984.012,73	224.243,69	224.243,69	7.261.292,84	161.227,44	-
INVESTIMENTOS	7.024.902,93	7.277.536,53	441.841,08	441.841,08	6.835.695,45	164.560,97	164.560,97	7.112.975,56	101.544,72	-
INVERSÕES FINANCEIRAS	28.000,00	28.000,00	-	-	28.000,00	-	-	28.000,00	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	180.000,00	180.000,00	59.682,72	59.682,72	120.317,28	59.682,72	59.682,72	120.317,28	59.682,72	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	140.000,00	62.450,00	-	-	62.450,00	-	-	62.450,00	-	-
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	20.623.826,02	20.915.045,30	5.974.006,12	5.974.006,12	14.941.039,18	4.074.307,73	4.074.307,73	16.840.737,57	3.363.750,45	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	20.623.826,02	20.915.045,30	5.974.006,12	5.974.006,12	14.941.039,18	4.074.307,73	4.074.307,73	16.840.737,57	3.363.750,45	-
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	303.368,98	-	1.013.926,26	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	20.623.826,02	20.915.045,30	5.974.006,12	5.974.006,12	-	4.074.307,73	4.377.676,71	-	4.377.676,71	-
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 25/Mai/2018, 07h e 59m.

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

O RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE MARÇO E ABRIL 2018, ENCONTRAM-SE AFIXADOS NO ÁTRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE NA RUA GUILHERME ALBERTI, 1631, NO HORÁRIO DAS 7hs30min ÀS 17hs A CONTAR DO DIA 30/05/2018, BEM COMO A DISPONIBILIZAÇÃO NO SITE DO MUNICÍPIO www.saojoaodopolesine.rs.gov.br

Matione Sonogo
Prefeito Municipal

Clóvis Coletto
Contador CRC-RS 46331